
ATOS DO EXECUTIVO

ANO LVII          Cornélio Procópio, 2ª feira, 02 de Julho de 2012            Nº 1897 E

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 038/2012 ID. Nº 1380

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                          CONSTRUTORA J GABRIEL LTDA.

OBJETO:

O objeto do presente Contrato é a execução de 13.365,51m² de
recape asfáltico em CBUQ, contendo os serviços: Limpeza e lava-
gem da pista, recuperação de base e pavimento com PMF,
reperfilamento com PMF, pintura de ligação, recape em CBUQ - 3 cm
e placa do programa, sob regime de empreitada por preço global,
tipo menor preço, em consonância com os projetos, especificações
técnicas e demais peças e documentos do processo de licitação nº
202/2012, fornecida pelo CONTRATANTE.

PREÇO:

O preço global para a execução do objeto deste Contrato, é de R$
350.649,60(Trezentos e cinqüenta mil, seiscentos e quarenta e nove
reais e sessenta centavos), daqui por diante denominado “VALOR
CONTRATUAL”.

VIGÊNCIA DO CONTRATO:

O prazo de vigência do presente Contrato é de 400 (quatrocentos)
dias, contados da data da assinatura do Contrato de Empreitada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Das despesas com a contratação da empresa para a execução do
objeto deste Edital, R$ 249.649,60(Duzentos e quarenta e nove mil,
seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) serão
pagos com recursos da dotação orçamentária da SEDU, projeto
atividade 6702.15451081.139 – Investimentos em Infra-Estrutura
Urbana nos Municípios e contrapartida do licitador em valor de R$
101.000,00(Cento e um mil reais), recursos livres, sendo que as
despesas serão reconhecidas contabilmente com as dotações:

08.03.15.451.1008.1.025.4.4.90.51.00.00.00.00 (608), fonte de re-
curso 0882;

08.03.15.541.1008.1.025.4.4.90.51.00.00.00.00 (609), fonte de re-
curso 1000;

DATA: 29/06/2012

PROCESSO LICITATÓRIO 202/2012 – TOMADA DE PREÇO Nº 005/
2012

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

JORGE ANTONIO GABRIEL IASBEK
Representante Legal



2 Boletim Oficial - nº 1897 E 02 de Julho de 2012

GESTÃO 2009/2012
Av. Minas Gerais, 301 -  Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:
Ataíde Cuqui



02 de Julho de 2012 Boletim Oficial - nº 1897 E 3



4 Boletim Oficial - nº 1897 E 02 de Julho de 2012


